
D.J. (496) 
 
 

SANTIAGO, 
 
 
RESOLUCION N° 

 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley No 19.239; en el D.S. No 86 de 2021 y 
en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. No 2 de 1994, ambos del Ministerio 
de Educación; en la Ley No 19.886 y su Reglamento; y lo solicitado por la Directora del 
Programa de Competitividad Turística, mediante correo electrónico de fecha 11 de mayo 
de 2023; y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1.- Que con fecha 11 de agosto de 2022 se suscribe entre el Instituto de 
Desarrollo Agropecuario INDAP y la Universidad Tecnológica Metropolitana UTEM, por la 
renovación y modificación de Contrato de Prestación de los “Servicios de Asesorías 
técnicas a la Unidad Operativa SAT Turismo Rural y Actividades Conexas” de la Agencia 
de Área San Carlos, Chillán y Bulnes de INDAP, Región de Ñuble N°1600-000638/2022. 
 

2.- Que, con fecha 03 de enero de 2023 se suscribió la Modificación de 
Contrato de Prestación de los “Servicios de Asesorías Técnicas a la Unidad Operativa SAT 
Turismo Rural y Actividades Conexas”, de la Agencia de área San Carlos, Chillán y Bulnes 
de INDAP Región de Ñuble N°1600-000026/2023. 
 

5.- Que, en ese contexto, se hace necesario aprobar la modificación  
contrato suscrito entre las partes mediante el acto administrativo correspondiente; por 
tanto 
 
 

RESUELVO: 
 

I. Apruébese, la Modificación al Contrato de prestación de servicios 
entre la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA y el INSTITUTO DE 
DESARROLLO AGROPECUARIO-INDAP, por la "Renovación y modificación de los 
Servicios de Asesorías Técnicas a la unidad operativa SAT Turismo Rural y Actividades 
Conexas”, de la Agencia de Área San Carlos, Chillán y Bulnes de INDAP, Región de Ñuble 
N°1600-000026/2023, con fecha 03 de enero de 2023. Cuyo texto es el siguiente: 
 
 

12 MAYO 2023

01567 EXENTA





Regístrese y comuníquese,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  
Secretaria General  
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas  
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales 
Directora Programa de Competitividad Turística  
 
 
 PCT 

PCT/ppp 
 
 

Juan 

Oscar 

Martinez 

Barajas

Firmado 

digitalmente 

por Juan Oscar 

Martinez 

Barajas

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2023.05.15 

11:18:39 -04'00'




